

Пример составления сметы на капитальный ремонт

Локальная смета № 3-р

Замена металлической кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость **85,22 тыс. руб**

Составлена в ценах на май 2003 года

Нормативная трудоемкость **516,27 чел-час**

Сметная заработная плата **13,29 тыс. руб**

№ п/п	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел.-ч	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной з/пл	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в т. ч. з/пл машинистов					
1	58-01-014-1	Смена кровли средней сложности с настенными желобами и свесами	100 м2	2,29	<u>2617,61</u> 1647,91	<u>98,67</u> 3528	5994,33	3773,71	<u>225,95</u> 80,79	148,46	339,97
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная 0,7 мм СтройЦена 05.2003	т	1,74	(19121,27)	-	(33271,01)	-	-	-	-
2	58-01-018-3	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2	0,82	<u>3357,05</u> 789,03	<u>35,16</u> 5,75	2752,78	647	<u>28,83</u> 4,71	81,26	66,63
3	58-01-018-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм	100 м2	0,6	<u>4573,28</u> 929,15	<u>54,69</u> 8,97	2743,97	557,49	<u>32,81</u> 5,38	95,69	57,41
4	58-01-005-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,14	<u>5521,41</u> 415,84	<u>24,89</u> 4,03	773	58,22	<u>3,48</u> 0,56	39,87	5,58
5	58-01-021-1	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.	0,3	<u>187,69</u> 185,63	<u>2,06</u> 0,34	56,31	55,69	<u>0,62</u> 0,1	18,6	5,58
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная 0,7 мм СтройЦена 05.2003	т	0,0156	(19121,27)	-	(298,29)	-	-	-	-
6	58-01-021-2	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах:добавлять на каждый следующий канал	10 шт.	0,6	<u>52,59</u> 51,9	<u>0,69</u> 0,12	31,55	31,14	<u>0,41</u> 0,07	5,2	3,12
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная 0,7 мм СтройЦена 05.2003	т	0,009	(19121,27)	-	(172,09)	-	-	-	-
7	10-01-088-1	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам к з/пл и затр. труда раб.: 1,15 к стоим, и экспл. машин и з/пл машинистов: 1,25	1000 м2	0,142	<u>4396,13</u> 435,64	<u>85,79</u> 12,59	624,25	61,86	<u>12,18</u> 1,79	36,35	5,16
8	10-01-087-1	Огнезащита деревянных конструкций:ферм, арок, балок, стропил, мауэрлатов к з/пл и затр. труда раб.: 1,15 к стоим, и экспл. машин и з/пл маш-в: 1,25	10 м3	0,026	<u>1253,3</u> 115,61	<u>20,07</u> 2,71	32,59	3,01	<u>0,52</u> 0,07	9,77	0,25
9	СЦ таб.11	Погрузка мусора	т	2,77	3,51	-	9,72	9,72	-	-	-
10	СЦ таб.8	Вывоз строительного мусора	т	2,77	48,48	48,48	134,29	-	134,29	-	-
	Индексы по виду работ	Прямые затраты в базовых ценах 2000 ГОДА Индекс на з/пл рабочих строителей	руб.	-	-	-	13153	5198	439 93	-	483,70 7,45
			руб.	K=2,422	-	-	12590	-	-	-	-

	«Кровли металлические»	Индекс на эксплуатацию машин	руб.	K=2,403	-	-	1055	-	-	-	-
		в т. ч. з/пл машинистов	руб.	K=2,422	-	-	225	-	-	-	-
		Индекс на материалы	руб.	K=1,929	-	-	14498	-	-	-	-
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	-	-	-	33741	-	-	-	-
	-	Итого прямых затрат в текущем уровне цен:	руб.	-	-	-	61884	12590	1055	-	483.70
	МДС81-4.99 Прил. 3	Накладные расходы (от сметной з/п)	руб.	107,1%	-	-	13725	700	-	-	25,12
	-	Итого (с накладными расходами):	руб.	-	-	-	75609	13290	-	-	516,27
	Письмо Координаци- онного Центра от 28.02.2003 № КЦ/П45	Сметная прибыль от сметного ФОТ%	руб.	75%	-	-	9611	-	-	-	-
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ:		-	-	-	85220	13290	-	-	516,27

Составил: _____

Проверил: _____